

Úřad práce České republiky, generální ředitelství

Č.j.: UPCR-2020/98185

Informace vztahující se k zaměstnávání OZP

Žádost:

ze dne 7. 10. 2020

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

„Žádám o poskytnutí následujících informací:

- 1) Plnění podílu povinného zaměstnávání OZP v přepočtených stavech zaměstnanců za rok 2019 za celou Českou republiku. Prosíme o tyto informace i za jednotlivé okresy.
- 2) Statistiku Příspěvky zaměstnavatelům OZP podle § 78 zákona 435/2004 Sb. za celou Českou republiku v následujících obdobích: 2018 – 2. Q; 2019 – 2. Q a 2020 – 2. Q.“

Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR:

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Ad 1): Plnění podílu povinného zaměstnávání OZP v přepočtených stavech zaměstnanců za rok 2019 za celou Českou republiku bylo následující:

2019	Počet zaměstnavatelů	Přepočtené stavy celkem	Zaměstnávání	Odběr za osoby	Odvod za osoby	Zaplaceno
Celkový součet	20 970,00	2 842 387,45	108 928,89	62 196,11	11 569,68	969 375 852,00

Údaje za jednotlivé okresy zasíláme v příloze tohoto dopisu.

Ad 2): Dle § 78a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, bylo vyplaceno:

- 2.Q 2018 – 3428 zaměstnavatelů ve výši 1 789 390 315,-
- 2.Q 2019 – 3438 zaměstnavatelů ve výši 1 891 791 377,-
- 2.Q 2020 – 3562 zaměstnavatelů ve výši 1 978 298 664,-.

Poskytnuté informace Vám zasíláme do datové schránky: xxx, ze které byla Vaše žádost odeslána.

Příloha: dle textu

S pozdravem